

HAVNENYT FORÅRET 2014



En forårmorgen i Dragør

Status på havnen

I løbet af denne "korte" vinter er der igen foretaget en hel del vedligeholdelsesarbejde på havnen. Vores dygtige medarbejdere har udskiftet hammer og friholdere på Dampskibsbroens sydside. Det samme er fornyet på nokken ved Lodsbroen. Igen i år har vi indkøbt træet direkte ved savværket, og så har medarbejderne selv tildannet det i vores lidt primitive træværksted i havnens gård under den blafrende teltdug. Havnens gamle værksted er omkalfatret, så vi nu har plads til den nyindkøbte græsslåmaskine og vores el-truck. Der er etableret en ny hyggeplatform mellem bro 1 og bro 2 i den Gl. Havn, der er tiltænkt både havnens egne brugere, men også de gæster, der besøger havnen. Havnen opsætter et par borde/bænke sæt på platformen. Der opsættes en grill på hver side af platformen, så anvendelsen af engangsgrill på vores broer, forhåbentlig kan ophøre. Apropos grill, så opsætter havnen i år i alt 8 nye grill fordelt på Nordre Mole i Gl. Havn, og langs broen Landgangen i Lystbådehavnen og på nokken af Søndre Mole i Gl. Havn. Nokken i Lystbådehavnen har fået nogle skrammer i vinter, så der skal vi i gang med en reparation, lige så snart at vi kan komme til. Igen i år har vi fået rammet en del pæle, og i skrivende stund er uddybningsfartøjet Henriette Sand, i gang med at oprense indsejlingsrenden til Lystbådehavnen. I år forventer vi at skulle fjerne ca. 1200 - 1500 m³ sand.

Ny servicekaj.

En ny 20 meter lang beton ponton skal danne grundlag for en ny servicekaj, i det nordlige bassin i Færgehavnen. På denne servicekaj opsætter vi samtidig havnens dieseltank anlæg, så den midlertidige opstilling i den Gl. Havn ophører. Det er dels for at efterkomme et krav fra Miljømyndigheden og for at forbedre anløbsmulighederne for de både, der ønsker at benytte vores tankfacilitet. Dette er kun første skud på en planlagt tottrinsraket, hvor en miljøstation, (tømning af sort og gråvand) ligeledes ønskes etableret på pontonen, kommer som nummer 2. Men da det er en relativ dyr investering, ligger det ikke lige for.

Ny Brugerbestyrelse for Dragør Havn (BBH)

I forbindelse med kommunalvalget har havnen fået en ny Brugerbestyrelse. Personalet på havnen vil i den forbindelse gerne sige tak for et godt og konstruktivt samarbejde med den afdgående bestyrelse.

På grund af forskellige tiltag, skulle den nye Kommunalbestyrelse tage stilling til en ny sammensætning af Brugerbestyrelsen, det er nu endeligt afklaret her ved udgangen af marts måned. BBH afholder konstituerende møde den 23. april. BBH sammensætningen efter konstitueringen, vil du kunne se på havnens hjemmeside.

Trafik i den gamle Færgehavn

I løbet af maj/juni måned vil man kunne se en ny gæst i Færgehavnen. Havnen har indgået en aftale med Blue Water Shipping, der på vegne af et tysk rederi, ønsker at benytte Dragør havn som basehavn for deres crewtender fartøj. Fartøjet er en katamaran på 26 meters længde og en bredde på 10 meter. Fartøjet vil efter planen overnatte her i Dragør, og så afgå mod Vindmølleparken Baltic II på Kriegers Flak, hver morgen frem til udgangen af september måned.

Stikprøvekontrol for ansvarsforsikring

Igen i år vil Havnekontoret, på opfordring fra BBH, foretage stikprøvekontrol ved en del bådejere, for at konstatere om den lovpligtige ansvarsforsikring er i orden. De udvalgte bådejere skal fremvise en police og en kvittering for betaling på Havnekontoret.

WI FI Trådløst internet

Havnens trådløse internet – med begrænset rækkevidde til området omkring Havnekontoret, vil nu kunne anvendes uden skift af password hele tiden. Havnens net hedder Baaben og har brugernavn: dragørb og password er: 2791hjem. I øvrigt fremgår det også af den kvittering man får, når man køber strøm m.m. i havnens cashloader.

Krabbefiskeplads

Sidste år fik vi indviet krabbefiskebroen. En stor succes som vi gerne vil følge op i år med at bygge en krabbevæddeløbsbane. Vi regner med at 2 – 4 krabber vil kunne løbe væddeløb samtidig

Husk at børn ikke må være i dette område uden opsyn, og uden at de er iført redningsvest. Krabbefiskestænger m.m. vil kunne købes i Dragør Sejlsport.

En genganger.

Klargøring af bådene.

Da vi allerede har fået den første klage fra en bådejer, hvor rødt støv fra bundmaling lå på hele hans nypolerede båd, skal vi endnu engang anmode om, at man viser omtanke og godt naboskab i forbindelse med afslibning. Havnen har to særdeles effektive slibemaskiner med støvsug, som man kan låne mod et depositum på kr. 500,00. Vær venligst opmærksom på hvor vinden fører slibestøv m.m. hen. Når du skal til og fra havnepladsen, så køр venligst ordentligt, så støv og møg ikke hvirvles op til stor gene for dem, der netop har malet eller lakeret et fribord eller lignende. Vis ligeledes omtanke ved brug af vand på havnepladserne. Når båden er kommet i søen, har du pligt til at rydde op efter dig, herunder også få transporteret dit bådstativ over til bukkehullet. Såfremt du ikke gør det, gør havnens medarbejdere det da gerne mod betaling, vi tager kr. 400,00 inkl. moms pr. påbegyndt time. **Husk også lige at vende de rød/grønne skilte (også når det kun er en weekendtur du skal ud på). Husk også at du altid kan ringe til Havnekontoret og meddele din hjemkomstdato, så vil vi på vores morgenrunde den pågældende dag vende skiltet på rød.**

Vaskeri i Lystbådehavnen

Det er vores håb, at vi inden vi kommer alt for langt hen på sæsonen, når at etablere et vaskeri i det gamle havnekontor i Lystbådehavnen. Vaskemaskinerne og tørretumbleren skal kunne anvendes ved at bruge det kort, som man har købt i automaten ved Havnekontoret. Prisen for de enkelte vaske er endnu ukendt, men vil tydelig fremgå at opslag i lokalet, på Havnekontoret og selvfølgelig på havnens hjemmeside.

Nyt Administrationssystem

Havnen har været nød til at investere i et nyt havneadministrationssystem, da det gamle ikke længere bliver serviceret. Havnen har sammen med adskillige andre havne fra Foreningen af Lystbådehavne i Danmark (FLID), fundet et nyt system der gerne skulle kunne holde i adskillige år. En af de nye features er, at vi nu kan sende SMS meddelelser til alle vores bådejere og det forventer vi os en hel del af. Når systemet bliver rigtig etableret, vil vi også på et kort på skærmen kunne se hvilke havnepladser der er ledige, herunder også ledige, i forbindelse med ferier og weekendture o. lign. Det kræver dog lige, at I som bådejere fortæller os om jeres hensigter, så kan vi ajourføre kortet til alles tilfredshed.

Miljøministeriet
Naturstyrelsen

Saltholm Vildtreservat

Danmark er et vigtigt knudepunkt på trækvejene for millioner af svaner, gæs, ænder og vadefugle. For at beskytte vandfuglene imod jagt og anden forstyrrelse under deres ophold i Danmark er der etableret et netværk af natur- og vildtreservater. Her har fuglene fred til at rastе og søge føde. En række reservater sikrer også fugle og sæler fred i yngletiden.

Reservatet og fredningen
Saltholm og de tilstødende småøer Svaneklapperne er fredet. Fredningen beskytter øens natur og regulerer færdsel og jagt på øen. Saltholm vildtreservat blev oprettet i 1988 og senere udvidet i 1993 og omfattede søterritoret omkring øen. Reservatet regulerer sejlskib og jagt på søterritoret.

I 2013 blev vildtreservatet udvidet, så den sydlige del af Saltholm og Svaneklapperne blev inddraget i reservatet, svarende til den zone hvor der ifølge fredningen er færdselsforbud hele året. Her er der nu forbud mod jagt på fugle.

Fuglene og sælerne
Saltholm og det omgivende fladvand er kendt for det rige fugleliv og de mange sæler. Her findes både spættede sæler og gråsæler, særligt i den sydlige del af reservatet, hvor der er færdsels- og jagtforbud. I samme del af reservatet samles mange tusinde ikke ynglende grågæs fra hele Østersøområdet i juni og juli for at fælde deres svingflet. I juli og august er det knopsvaner, der fælder i samme område.

I den periode hvor svaner og gæs fælder, kan de ikke flyve og er derfor meget følsomme overfor forstyrrelser.

Alt ynglefugle er Saltholm især kendt for at være Danmarks største ynglelokalitet for edderfugle og for de mange ynglede bramgæs. Her findes også flere meget sjældne ynglefugle som brushane, klyde, engryle og kobbersneppe. Både forår og efterår er reservatet en meget vigtig trækfuglelokalitet, hvor tusinde af gæs og ænder raser på vej til og fra ynglelokaliteterne i nord.

Særlig værdifuld natur
Saltholm Vildtreservat beskytter særlig værdifuld natur og er derfor anerkendt som et Natura 2000 område i EU. En restaureringsplan sikrer at mængden og kvaliteten af naturtyper samt plante- og dyrsamfund.

Se mere om vildtreservater og Natura 2000 på www.naturstyrelsen.dk

0 0,5 1 km

Øresund
Saltholm
Pebølholm

0 0,5 1 km

Tilbyrd Kommune
Miljøministeriet
Naturstyrelsen
117 7728 3000
www.naturstyrelsen.dk

Fredningen på Saltholm

I 2013 blev fredningen af vildtreservatet udvidet til den sydlige del af Saltholm og Svaneklapperne. Opslag kan ses i Havnens udhængsskabe, og på havnens hjemmeside.

Havnens personale ønsker alle en god sommer

I sommerperioden (1/6 – 31/8) er Havnekontoret alle dage kl. 08.00 -10.00, 11.00 -12.00 og 16.00 -18.00.

Havnens adresse er :

Dragør Havn Gl. Havn 2, 2791 Dragør

e-mail: havn@dragoer.dk

Telefon 3289 1570

Fax 3253 2032

Havnens hjemmeside www.dragerhavn.dk

Havnenyt udgives af Dragør Havn efter behov